



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP nº 08/2024

O **MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA**, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ sob nº. 80.912.124/0001-82, neste ato representado neste ato pelo Prefeito Municipal **Sr. VANDERLEI BONALDO**, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob nº. 043.822.729-80, com base no art. 86 da Lei nº 14.133/2021, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição do(s) seguinte(s) objeto(s) a seguir discriminado(s):

	Quant.	Und	Descrição	Preço Unit. Máximo	Preço total máximo
1.	240	Und	Abacaxi pérola -de primeira qualidade, com polpa intacta e firme, pesando entre 1 a 1,5 kg, devendo apresentar 80% a 90% de maturação. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	12,00	2.880,00
2.	200	Kg	Abóbora cabotia – de primeira qualidade, grande. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	5,51	1.102,00
3.	180	Und	Abobrinha - de primeira qualidade, limpa, tamanho médio, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	6,00	1.080,00
4.	80	Und	Achocolatado em pó – Alimentos Achocolatado em pó instantâneo, embalagem de no mínimo 700g. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Deve constar data de fabricação e prazo de validade. Deve apresenta selo de acordo dos órgãos competentes. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	12,00	960,00
5.	50	PCT	Açúcar baunilha – Açúcar refinado e aroma idêntico ao natural de baunilha. Industria Brasileira. Pacote contendo peso de no mínimo 500g. Deve conter data de fabricação, prazo de validade lote do produto. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	9,50	475,00
6.	520	Pacot e 5kg	Açúcar cristal – pacotes de 5 kg. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega ao requisitante. O produto deve estar de acordo com as normas de saúde/sanitárias. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	24,90	12.948,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



7.	45	Kg	Açúcar mascavo – pacote de 01 kg, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica, transparente, resistente. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Com registro no ministério da Saúde.	16,00	720,00
8.	70	Und	Adoçante dietético líquido – com edulcorantes artificiais: sacarina e ciclamato, frasco com 100 ml. Com data de fabricação, validade e lote do produto. Indústria brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	7,99	559,30
9.	1300	Und	AGUA SANITARIA - 2L, com múltiplos usos e possuir ação alvejante, desinfetante e bactericida, tampa possuir bico dosador e lacre antivazamento. Contendo modo de usar, composição, informações técnicas, serviço de atendimento ao cliente.	9,00	11.700,00
10.	2500	Und	Água mineral galão de 20 litros – água mineral natural sem gás, acondicionado em garrafão de 20 litros, com validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega, com tampa de pressão e lacre não violado.	14,	35.000,00
11.	1350	Und	Água mineral de 500ml – natural sem gás, acondicionado em garrafa pet de 500ml, validade mínimo 11 meses a contar da data da entrega.	2,00	2.700,00
12.	120	Kg	Agnoline artesanal. Entregue em embalagens de 1 kg.	40,00	4.800,00
13.	190	Und	ALCOOL GEL – 500g, 70°INPM, embalagem plástica com bico dosador, com certificação do INMETRO.	10,00	1.900,00
14.	1300	Lts	ÁLCOOL ETÍLICO -1 L hidratado 70 INPM	10,00	13.000,00
15.	55	Lts	ÁLCOOL ETÍLICO -1 L hidratado 46 INPM.	8,99	494,45
16.	850	Und	Alface lisa ou crespa – de primeira qualidade, limpas tamanho médio a grande. Acondicionada em embalagens plásticas, transparente e atóxica. Produto com rastreabilidade de vegetais in natura (e-origem da CIDASC). Entrega conforme solicitação/ cronograma.	5,50	4.675,00
17.	20	Kg	Alho - grupo roxo, primeira qualidade, limpo. Acondicionado em embalagem plástica resistente e especial para alimentos, com identificação do fornecedor e prazo de validade. Embalagens de no mínimo 100g. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	35,00	700,00
18.	700	Kg	Amarra marido pequeno - produto de primeira qualidade, produzido em padaria a base de ovos e farinha, unidade de aproximadamente 20 a 25 gramas cada. Produzido no dia da entrega, entregue em embalagem apropriada para alimentos.	42,00	29.400,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



19.	280	Und	AMACIANTE de ROUPAS -2 litros, fragrância perfumada, proporcionando maciez, proteção contra odores, mantendo o brilho e a cor, diluível em água.	8,50	2.380,00
20.	200	Pct	Amendoim - Cru com pele, descascado, limpos, de primeira qualidade. Embalado em pacotes de 400 a 500 gramas. Validade mínima de 4 meses. Embalagem contendo no mínimo data de fabricação, prazo de validade e lote. Indústria Brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	7,50	1.500,00
21.	50	Kg	Amido de milho –amiláceo extraído do milho (<i>Zeamays. L.</i>), de primeira qualidade, sob a forma de pó, cor branca característica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Acondicionado em caixas de papel impermeável fechado, intacta, pacotes de 1kg cada. Com registro no órgão competente. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	12,00	600,00
22.	100	Und	ANTIMOFO – embalagem com 1 litro	18,90	1.890,00
23.	360	Und	AROMATIZANTES/ODORIZADORES – Aerossol, com 360 ml, nas fragrâncias: Lavanda, Canela, Baunilha, Talco, Jasmim, alecrim, conforme solicitado pelo município.	10,00	3.600,00
24.	150	Pacot e 5kg	Arroz tipo I – pacote com 5 kg, de primeira qualidade sub grupo parabolizado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	33,00	4.950,00
25.	30	Und	Azeite de oliva - Azeite de oliva extra virgem de primeira qualidade, com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico), para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor.	40,00	1.200,00
26.	50	Und	Balde plástico- Resistente 20 litros (alca de ferro)	19,97	998,25
27.	800	Kg	Bolo com cobertura – sabores coco, chocolate, cenoura, laranja. Produzido no dia da entrega, entregue em embalagem apropriada para alimentos. Tamanho de cada bolo a ser definido pelo contratante.	40,00	32.000,00
28.	300	und	Barras chocolates – sortidas pensando no mínimo 90 gramas cada.	6,99	2.097,00
29.	1500	Und	Brigadeiro - brigadeiro a base de leite	1,80	2.700,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			condensado e achocolatado. Tamanho médio, embalado individualmente, para festa infantil.		
30.	1500	Und	Beijinho - beijinho a base de leite condensado e coco ralado. Tamanho médio, embalado individualmente, para festa infantil.	1,80	2.700,00
31.	200	Und	Biscoito salgado tipo saltplus – biscoito salgado, pacotes com peso líquido de aproximadamente 360 gramas, contendo 3 unidades de aproximadamente 120 gramas cada. Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar, glicose de milho, sal, extrato de malte, soro de leite, fermento químico, melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Contem glúten. Embalagens apresentando data de fabricação, lote e prazo de validade.	6,50	1.300,00
32.	400	Und	Balas de Goma. Produto de primeira qualidade, peso mínimo 100 gramas.	4,99	1.996,00
33.	50	Kg	Balas sabores diversos, pacote de 1 kg. Produto de primeira qualidade.	20,17	1.008,50
34.	2000	Kg	Banana caturra – de primeira qualidade, semi-madura 80 a 90% de maturação, tamanho médio. Acondicionadas em caixas adequadamente higienizadas. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	6,49	12.980,00
35.	5500	Und	Barra de cereal sabores diversos: produto de no mínimo 20 gramas. Sabores: banana com chocolate, brigadeiro, castanho do Pará com chocolate, aveia e mel, morango com chocolate. Com validade de no mínimo 8 meses após a data de fabricação.	2,50	13.750,00
36.	2550	Und	Barra de cereal diet sabores diversos: sem adição de açúcar, sem gordura trans, lactose, sacarina, ciclamato e aspartame. Deverá conter no mínimo 1,7 g de fibra alimentar na porção, produto com no mínimo 20 gramas.	3,36	8.555,25
37.	100	Kg	Batata doce -	6,50	650,00
38.	150	Kg	Batata inglesa -	10,00	1.500,00
39.	40	Und	BATERIA 9V, para microfone sem fio.	16,87	674,80
40.	400	Und	Batata chips ondulada sabor original 30g. Produto de primeira qualidade.	4,99	1.996,00
41.	1400	Lt	Bebida láctea – Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, diversos sabores conforme solicitação. Embalagem contendo 900 ml a 1 litro. Rotulagem obrigatória seguindo legislação específica. Validade mínima 30 dias. Registro no SIE ou SIF. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	5,99	8.386,00
42.	85	Kg	Beterraba – com polpa intacta e limpa, e	6,50	552,50



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			tamanho aproximadamente 80 gramas cada. Acondicionada em embalagem especial para alimentos. Entrega conforme solicitação/ cronograma.		
43.	260	Pacotes	Biscoito doce tipo Maria – Embalagem tipo 3 em 1. Produto de 1ª qualidade, o produto deve estar inteiro e crocante embalados em pacotes de no mínimo 370g. Com data de fabricação recente e validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	7,99	2.077,40
44.	180	Pct	Biscoito sabor leite com chocolate – pacotes com no mínimo 400gramas, o produto deve estar inteiro e crocante, embalagens com 3 pacotes. Validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	8,00	1.440,00
45.	220	Pacotes	Biscoito salgado integral – integral, inteiro, crocante. Pacote com 300 a 400 gramas, embalagem tipo 3 em 1, de primeira qualidade. Com data de fabricação recente e validade de no mínimo 6 meses. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	8,00	1.760,00
46.	250	Pacotes	Biscoito salgado de gergelim - embalagem tipo 3 em 1. Produto de 1ª qualidade, embalados em pacotes de 370g até 400 g. Deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	8,99	2.247,50
47.	100	Und	Borrifador /pulverizador 500 ml para álcool.	12,00	1.200,00
48.	800	Und	Bombom – produto de primeira qualidade, recheado com amêndoas, caju ou chocolate, cobertura chocolate preto ou branco, pacote de 1kg.	54,90	43.920,00
49.	455	Und	Brócolis –Tipo ramoso ou cabeça, in natura, de primeira qualidade, limpo, acondicionada em embalagem especial para alimentos. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,00	4.550,00
50.	300	Kg	Bolo recheado e confeitado - Bolo confeitado – comno mínimo 02 camadas de recheio (sabores a escolher)	50,00	15.000,00
51.	30	Kg	Bolo recheado e confeitado - sem lactose-Bolo confeitado – com no mínimo 02 camadas de recheio (sabores a escolher)	75,00	2.250,00
52.	1500	Und	BOLO NO POTE. Com aproximadamente 150 gramas cada um, recheio a escolha do município, entregues conforme solicitação do município .	10,90	16.350,00
53.	90	Und	Cacau em pó 50% - Cacau em pó puro 50%, sem adição de açúcar. Embalagem contendo 200 gramas. Deve apresentar as	12,00	1.080,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			informações nutricionais, fabricação, lote do produto, validade. Entrega conforme solicitação/ cronograma.		
54.	680	Und	Café solúvel – Solúvel, granulado ou em pó de primeira qualidade, em embalagem de vidro ou lata com peso líquido de 160 g, com tampa que possibilite vedar o produto após sua abertura, com 100% de pureza, validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega. Apresentar o selo da ABIC. 100% café. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	19,40	13.192,00
55.	Pct	450	CAFÉ EM PÓ – 500 gramas .Grãos selecionados, torrados em suspensão que proporciona mais aroma e sabor ao café, moídos e embalados a vácuo.	21,66	9.747,00
56.	70	Und	Canela em pó -de primeira qualidade, em forma de pó fino. Acondicionada em embalagens plásticas, vedadas hermeticamente. Peso líquido de 30 gramas. Indústria Brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	5,00	350,00
57.	45	Und	Canela em rama – de primeira qualidade, canela in natura. Cascas sãs, limpas e secas, em forma de rama. Acondicionada em embalagens plásticas, vedadas hermeticamente. Peso líquido de 10 gramas. Indústria Brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	4,49	202,05
58.	1850	Kg	Carne bovina moída de 1ª - De 1ª qualidade, tipo acém, isenta de cartilagens, sem sebo. Acondicionada em embalagens de 1 a 2kg, específicas para alimentos, congelada ou resfriada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura, com inspeção Municipal, Estadual ou Federal. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	32,90	60.865,00
59.	1450	Kg	Carne bovina em iscas de 1ª qualidade – Carne bovina coxão mole, contrafilé ou patinho. Resfriada ou congelada, limpa, com aspecto próprio da espécie. Deverá ser cortada em iscas de 2 a 3 cm, sem osso, sem sebo, sem gordura, sem nervos. Embalada em bandejas de isopor revestidas com plástico transparente apropriado para alimentos. Embalagem de 1 a 2 Kg. A	38,00	55.100,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, data de empacotamento/fabricação, fornecedor e produto contido, bem como a quantidade do produto, com inspeção Municipal, Estadual ou Federal. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Entrega conforme solicitação/ cronograma.		
60.	370	Kg	Carne suína de 1ª- Cortada em cubos pequenos de 2 a 3 cm, congelada ou resfriada, sem gordura, sem pele e sem osso. Embalada em embalagem apropriada para alimentos. Embalagem de 1 kg. A rotulagem deve conter peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência, nome, marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	25,00	9.250,00
61.	10	Und	CASCÓ DE BOTIJÃO DE GÁS -13 KG.	230,00	2.300,00
62.	60	Und	Carvão - saco com 5 kg de carvão vegetal.	29,93	1.795,80
63.	900	cx	Caixa bombom – sabores sortidos, caixa com no mínimo 250 gramas. Deverão ser embaladas em embalagem para presente.	14,99	13.491,00
64.	5.000	Und	Cupcake com cobertura - CupCake com cobertura, sabores diversos (chocolate, tortinha de limão, de laranja, cenoura com cobertura)	5,90	29.500,00
65.	60	Und	Chocolate granulado -feito de cacau, em embalagem de 500g. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de fornecimento.	19,83	1.189,80
66.	30	Und	Confeti para bolos - pacotes de 400 ou 500 gramas	20,00	600,00
67.	145	Kg	Cebola – Classe média, pesando entre 100 g a 200 g a unidade. De primeira qualidade. Acondicionada em embalagens especiais para alimentos ou em saco tipo telinha, contendo a quantidade conforme solicitação descrita. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	7,00	1.015,00
68.	80	Kg	CENOURA – livre de sujidades.	7,00	560,00
69.	140	Und	CERA LIQUIDA – INCOLOR para todos os tipos de pisos, com ação impermeabilizante e alta performance. Proporciona brilho instantâneo e possui fragrância suave. Com 750 ml.	13,00	1.820,00
70.	350	Und	Creme de leite – UHT, teor de gordura de 25%, em embalagem de no mínimo 250gramas, com prazo de validade e demais informações na embalagem,	3,99	1.396,50



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



71.	500	Und	Chás - Chás sabores: ENDRO (Anethumgraveolens), ERVA DOCE (Pimpinela Anisum), CAMOMILA FLOR (MatricariaChamomila) vegetal dessecado, peso liquido 10g, 100% natural. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Industria brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	3,00	1.500,00
72.	60	Kg	Chocolate em pó solúvel – (não pode ser achocolatado, tem que ser cacau em pó) –Deverá conter no mínimo 50% de cacau em pó. Embalagem apropriada com capacidade de 1 kg. Validade mínima 5 meses a partir da data de entrega, demais condições de acordo com as normas vigentes. Isento de lactose e soja. Entrega conforme solicitação/ cronograma .	26,90	1.614,00
73.	85	Kg	Chuchu – 1ª qualidade, limpos, polpa íntegra, não amolecida ou murcha, grau médio de amadurecimento. Acondicionado em embalagem especial para alimentos. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	6,50	552,50
74.	65	Und	Coco ralado desidratado - não acrescido de açúcar, pacote de 100g. Acondicionado em embalagem aluminizada, bem vedado, intacto, prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da entrega. Industria brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	6,00	390,00
75.	50	Und	Colorau – Colorífico em pó fino, de primeira qualidade, Deverá conter validade de 06 a 12 meses. Entregue em pacotes de 500g. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	7,99	399,50
76.	800	Pct	COPO DESCARTÁVEL – pacote com 100 unidades de 180 ml	7,99	6.392,00
77.	800	Pct	COPO DESCARTÁVEL – pacote com 100 unidades de 80 ml.	6,99	5.592,00
78.	430	Und	Couve flor - Tamanho médio a grande, de 1ª qualidade, limpas, em embalagem apropriada. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,00	4.300,00
79.	10	Und	Conjunto para irrigacao com engates rápidos e esguicho- Possui sistema de bloqueio da água; O jato é regulável, podendo ser forte com pressão para molhar o gramado ou plantas grandes, e um jato suave para molhar culturas mais sensíveis como flores e hortas; Sistema intercambiável que se adapta a todo o sistema	6,90	69,00
80.	40	Und	Cobertura de chocolate fracionado –	34,93	1.397,20



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			produto de primeira qualidade, sabor chocolate meio amargo ou chocolate ao leite. Acondicionado em embalagem de no mínimo 1 kg, dentro do prazo de validade.		
81.	50	kg	Coração de frango em bandejas de 1kg congelados.	37,54	1.877,00
82.	1250	Kg	Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª – Tipo coxa e sobrecoxa de frango, congelado ou resfriado, de primeira qualidade, com data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 2 kg. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,00	12.500,00
83.	45	Und	Cravo da índia -De primeira qualidade, ausente de sujidade. Embalagens plásticas com peso líquido de 12 gramas. Industria Brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	5,00	225,00
84.	250	Und	Crema de leite (nata) – esterilizado, teor de gordura 30%. Sachês de 300 a 400g cada unidade. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,99	2.747,50
85.	1400	Und	Cuca panificada recheada/cuca alemã – Produzida de forma artesanal em padaria, de 1ª qualidade, com recheio de sabores diversos, tamanho médio para 12 a 14 pedaços, em embalagem específica para alimentos, contendo peso, data de fabricação, prazo de validade, e a informação nutricional de acordo com a legislação vigente. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	18,00	25.200,00
86.	1700	und	DESINFETANTE - para banheiro, anti-bactericida, perfumado, embalagem de 2L. Com tampa dosador, Elimina 99,9 % das bactérias. Contendo modo de usar, composição, informações técnicas, serviço de atendimento ao cliente.	8,99	15.283,00
87.	100	Und	DESENGORDURANTE – desenvolvido para limpeza de cozinhas e superfícies engorduradas, de primeira qualidade, ação rápida. Embalagem gatilho com 500 ml	8,00	800,00
88.	1600	Und	DETERGENTE – Lava/louça líquido concentrado, 500mlbiodegradável, em embalagem plástica e bico dosador, contendo data de fabricação e de validade, serviço de atendimento ao cliente. Produto testado dermatologicamente.	3,00	4.800,00
89.	50	Und	Doce de frutas cremoso – em embalagens plásticas ou de vidro contendo no mínimo 380g em cada unidade. Composição 100% polpa de fruta. A validade superior a três meses a partir da data de entrega. Sabores: uva, figo, morango e abobora com coco. Entrega conforme solicitação/	6,90	345,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			cronograma.		
90.	80	Und	Doce de leite cremoso -de primeira qualidade, embalagem de 380gramas. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição nutricional. Entrega conforme solicitação/cronograma .	8,99	719,20
91.	800	Kg	Enroladinho de salsicha – produto de primeira qualidade produzido em padaria, unidades de 10 a 20 gramas cada. Deverá ser produzido no dia da entrega, entregue em embalagem apropriada para alimentos.	47,50	38.000,00
92.	65	Und	ESCOVA - de lavar roupa com cerdas e corpo em plástico.	5,50	357,50
93.	100	Und	ESCOVA SANITARIA -com suporte redondo e cerdas resistente. Tamanho 14 X 42 cm.	18,00	1.800,00
94.	280	Und	Extrato de tomate - Embalagem de no mínimo 340g. De primeira qualidade, em embalagem resistente e integra, com data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	6,00	1.680,00
95.	95	Pct	ESPONJA LÃ DE AÇO - P/ limpeza em geral, 60g, embalagem lacrada contendo 08 unidades. Produto 100% ecológico.	3,50	332,50
96.	20	Pct	Ervilha – sache de no mínimo 170 gramas	4,90	98,00
97.	800	Pct	ESPONJADE LIMPEZA DUPLA FACE - C/3 und, 110mmx75mmx20mm, espuma de polimetano, com bactericida e fibra antibacterias. Sintético com abrasivo. 3 M.	6,00	4.800,00
98.	100	Pct	Esponja de aço inoxidável , que não enferruja, com 2 unidades.	4,99	499,00
99.	125	Pacote e 5kg	Farinha de trigo especial – Tipo I. Pacotes de 5Kg, fortificada com ferro e ácido fólico. Contendo 100% trigo, glúten natural de trigo, sem aditivo químico, prazo de validade de no mínimo 6 meses, lote do produto e tabela com informações nutricionais. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	20,00	2.500,00
100	40	pact	Farinha de trigo integral - Farinha de Trigo integral em pacote de 01kg. Fortificada com ferro e ácido fólico. Contendo 100% trigo integral, glúten natural de trigo, sem aditivo químico, prazo de validade de no mínimo 6 meses, lote do produto e tabela com informações nutricionais. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	8,00	320,00
101	30	Und	Farofapronta – pacote de no mínimo 250 gramas	6,50	195,00
102	50	Und	Farinha de milho – pacote de no mínimo 1 kg	5,50	275,00
103	80	Und	Feijão preto – pacote de 1 kg.	10,99	879,20



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



104	50	Und	Feijão carioca – pacote de 1 kg	11,99	599,50
105	80	Und	Fermento em pó químico – para elaboração de bolos. Embalagem de no mínimo 250g gramas. Deverá conter vedação entre a tampa e o produto. Com data de fabricação, lote do produto e prazo de validade de no mínimo 04 meses. Indústria Brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,40	832,00
106	80	Pct	Filtro de papel/coador de café em pó descartável. Pacote com no mínimo 30 unidades cada.	5,41	432,80
107	300	Kg	FILE DE PEIXE , congelado, em abalagens de no mínimo 1 kg, de boa qualidade, com prazo de validade de no mínimo 60 dias a partir da data de entrega.	60,00	18.000,00
108	50	Pct	Geladinho -pacote com 40 unidades. Produto de primeira qualidade.	12,00	600,00
109	750	Pct	Guardanapo de papel branco - Guardanapo de papel branco, folha simples de primeira qualidade, medindo 23 cm x23 cm aproximadamente, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, 100% de fibras naturais, embalado em pacotes plásticos com 50 (cinquenta) unidades	3,00	2.250,00
110	100	Und	ISQUEIRO A GÁS - Tamanho grande, que acende mais de 3000 vezes.	6,00	600,00
111	150	Kg	Kiwi – in natura , sem deterioração, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, sem manchas e partes amolecidas. Acondicionadas em embalagens transparentes e resistentes, com etiqueta de pesagem. De colheita recente, grau de maturação para consumo imediato. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	28,00	4.200,00
112	725	Kg	Laranja – De umbigo, pêra ou do céu. De 1ª qualidade, limpas, a polpa deve estar intacta e firme. Deve apresentar-se em grau médio de maturação. Acondicionadas em caixas adequadamente higienizadas. Produto com rastreabilidade de vegetais in natura (e-origem da CIDASC). Entrega conforme solicitação/ cronograma.	7,00	5.075,00
113	60	Und	Lâminas de barbear descartável – com 1 Lâmina.	3,99	239,40
114	80	Und	Leite de coco – leite de coco modificado de 1ª qualidade, pasteurizado e homogeneizado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações	5,99	479,20



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e validade. Embalagem de vidro de 200 ml cada. Entrega conforme solicitação/ cronograma.		
115	400	Und	Leite achocolatado – de caixinha 200 ml. Produto de primeira qualidade.	3,00	1.200,00
116	7000	Lt	Leite longa vida integral – Leite integral fluido processado pelo sistema UHT. Embalagem tetra pack de 1 litro. Deverá trazer as informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Não deverá apresentar sujidades, corpos estranhos, cor não característica, sabor ácido intenso. Prazo de validade mínimo 120 dias. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	5,49	38.430,00
117	350	Und	Leite condensado – acondicionado em embalagem de no mínimo 395gramas. Prazo de validade e demais informações nutricionais na embalagem.	6,50	2.275,00
118	20	Und	Leite condensado zero lactose - Leite condensado 0% lactose – em embalagem tetra pak de 395g. Validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega	9,59	191,80
119	30	Kg	Lentilha – pacotes de no mínimo 400 gramas	9,80	294,00
120	120	Kg	Limão in natura –De 1ª qualidade, limpo. A polpa deve estar intacta e firme, tamanho médio devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Acondicionado em embalagem especial para alimentos. Produto com rastreabilidade de vegetais in natura (e-origem da CIDASC). Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,00	1.200,00
121	460	Kg	Linguiça de frango – de 1ª qualidade, embalagem de 800g a 1kg. No rotulo da embalagem deveconstar o peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e o carimbo do SIF/SIE, ou outro órgão competente). Entrega conforme solicitação/ cronograma.	22,00	10.120,00
122	660	Kg	Linguiça frescal – de 1ª qualidade. Embalada a vácuo em plástico transparente com a data de valida e inspeção do SIF embalagem de 800 kg a 1 kg. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	23,04	15.206,40
123	1500	Und	LIMPADOR MULTIUSO – 500ml para limpeza em geral, com bico dosador e tampa, para uso em limpeza de pias, fogões, geladeiras, pias de banheiro, pisos, etc.	8,00	12.000,00
124	320	Und	LIMPA VIDRO- - com 500ml com hidro repelentes, com troca para refil.	10,00	3.200,00
125	20	Und	Lixeira de 20 litros inox com pedal - medidas com cesto interno: 44 cm de altura	195,00	3.900,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			e 29 cm de largura		
126	20	Und.	Lixeira de 50 litros inox com pedal , medidas com cesto interno:30cm de diâmetro x 60cm de altura.	500,00	10.000,00
127	220	Par	LUVAS- TAMANHO P, M e G , em látex natural sem forro cano longo. Prende-se ao antebraço e palma antiderrapante.	7,00	1540,00
128	160	Cx	LUVAS DE LATEX DESCARTÁVEIS , tamanho pequeno, médio e grande conforme solicitado, com 100 unidades, para procedimento não cirúrgico de látex de borracha natural, superfície lisa, Ambidestra, não estéril, com pó bioabsorvível,NQA 1,5.	31,28	5.004,00
129	1230	Kg	Maçã fugi ou gala – de primeira qualidade, limpas, devendo apresentar 80 a 90% de maturação, com polpa intacta e firme. Acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. Tamanho de 100 a 125g cada, encarteladas. Produto com rastreabilidade de vegetais in natura (e-origem da CIDASC). Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,99	13.517,70
130	550	Kg	Macarrão caseiro – com ovos, feito de forma artesanal, produção em padaria. As embalagens devem ser de 1 kg e ser de plástico transparente e fechado. Entregue sob refrigeração, com informação nutricional do produto e com data de fabricação recente. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	18,00	9.900,00
131	450	Kg	Mamão formosa – Com 80 a 90% de maturação, de primeira qualidade, limpos, com polpa intacta. Deverá ser embalado individualmente em sacos específicos para este fim. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	11,00	4.950,00
132	200	Kg	Mandioca – descascadas e limpas, 1ª qualidade, acondicionada em embalagens específicas para alimentos. Livre de danos fisiológicos e fungos. Acondicionada em embalagem especial para alimentos. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	11,00	2.200,00
133	400	Kg	Manga -de primeira qualidade, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Fruta com polpa firme de boa qualidade. Acondicionadas em caixas adequadamente higienizadas. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	11,99	4.796,00
134	30	Und	Margarina – Produto obtido de óleos vegetais líquidos hidrogenados, com sal, de consistência cremosa, aromatizada artificialmente e vitaminada com no mínimo 65% de lipídios. Embalagem em potes	8,00	240,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			contendo no mínimo 500 g. Prazo de validade mínimo 6 meses. Entrega conforme solicitação/ cronograma.		
135	10	Und	Marshmallow recheado pacote com 500 gr. Produto de primeira qualidade.	29,17	291,65
136	150	Kg	Maracujá - Redondo, casca lisa, brilhante, de 1ª qualidade, livre de sujidades e imperfeições, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta e não murcho.	25,00	3.750,00
137	320	Kg	Melado de cana – melado batido, de 1ª qualidade. Produto registrado no Ministério da Agricultura, inspecionado. Deve constar tabela de informação nutricional, nome e/ou marca, data de fabricação e prazo de validade, com mínimo de 06 meses. Embalagem contendo 400g a 1 kg. Entregue sob refrigeração conforme cronograma.	30,00	9.600,00
138	1000	Kg	Melancia –De Primeira qualidade, cascas limpas, pesando no máximo 10 kg cada fruto. Aspecto característico, com ausência de fissuras e/ou rachaduras. A polpa deve estar intacta e firme. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	3,50	3.500,00
139	580	Kg	Melão comum ou Pingo de Mel -De Primeira qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação, em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	7,00	4.060,00
140	440	Pct	Milho para pipoca - acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500 gramas, 1ª qualidade.	5,90	2.596,00
141	8000	Und	Mini pizza com massa integral -pré - assada e refrigerada. Ingredientes e sabores: frango/mussarela/calabresa/milho verde, molho à base de tomate e cebola, queijo, orégano. Embalagem deverá ter aproximadamente 100g, com data de fabricação no máximo dois dias antes da entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	3,90	31.200,00
142	700	Kg	Mini sonhos – mini sonho recheado com doce de leite ou chocolate, unidade de aproximadamente 60 a 70 gramas, produzido no dia da entrega, embalado em embalagem apropriada para alimentos.	45,00	31.500,00
143	60	Pct	Milho – sache de no mínimo 170 gramas.	4,90	294,00
144	400	Kg	Morango in natura - de primeira qualidade,	40,00	16.000,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			limpos, embalagem em bandeja de plástico transparente, contendo aproximadamente 300 a 500 gramas por bandeja, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Entrega conforme solicitação/ cronograma.		0
145.	200	Und	Moranga cabotiá - vegetal firme e íntegro textura e consistência de vegetal fresco de primeira qualidade. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	5,15	1.030,00
146	800	Und	Mortadela de frango sem gordura – fatiada, de primeira qualidade embalagem de no mínimo 200g cada embalado a vácuo. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,00	8.000,00
147	100	Pct	Naftalina -	4,50	450,00
148	625	Und	Óleo de soja – Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Embalado em garrafas pet, contendo 900 ml. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	7,99	4.993,75
149	50	Und	Orégano desidratado - Embalagem com no mínimo 5g – de primeira qualidade, sem misturas, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	2,60	130,00
150	320	Dúzia	Ovo de galinha -, vermelhos, médios, fresco, casca firme, intacta, lisa e limpa. Não deve apresentar rachadura/trincado. Deve ser entregue em embalagem de dúzia, em caixa atóxica. Validade de no mínimo 15 dias a partir da entrega do produto. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	11,00	3.520,00
151	500	und	Pão de hambúrguer com gergelim tamanho médio de 1ª qualidade	2,85	1.425,00
152	10	Und	Paçoquinha potes com 50 und cada. Produto de primeira qualidade.	31,61	316,10
153	75	Und	PÁ PARA RECOLHIMENTO DE LIXO, confeccionado em material plástico resistente.	5,99	449,25
154	300	Und	PANO DE LIMPEZA -P/ chão tamanho 50x84cm, extra Grande para limpeza pesada contendo no mínimo 100% de algodão, resistente e eficaz, com alto poder de absorção, limpa sem deixar fiapos.	10,48	3.144,00
155	2500	Pct	PAPEL HIGIENICO – papel higiênico especial macio folha dupla picotada, com toque de seda em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10cm x 30m, a embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação	18,99	47.475,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			de não reciclado, cor e lote do produto. Pacote c12 rolos , fibras virgens, em embalagem lacrada. Dermatologicamente Testado.		
156	3000	Pct	PAPEL TOALHA – branco, interfoliado com duas dobras, embalagem c/1000 folhas, lacrado. 20x21 cm.	15,00	45.000,00
157	390	Pct	PAPEL TOALHA – 02 rolos com 55 folhas cada, 22x20cm, 100% fibras celulósicas virgens.	5,50	2.145,00
158	50	Cx	PALITOS DE DENTE: Rolos de madeira. Muito resistente caixa com 100 Und.	2,80	140,00
159	1000	Und	Pão de forma fatiado –. Acondicionado em pacotes de 430 a 500 gramas. Embalagens com aproximadamente 20 fatias. A embalagem deverá conter nome do produto, informação nutricional, com data de fabricação recente e validade do produto. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,00	10.000,00
160	250	Und	Pão de forma integral fatiado – Acondicionado em pacotes com aproximadamente 430 gramas. Embalagens com aproximadamente 20 fatias. A embalagem deverá conter nome do produto, informação nutricional, com data de fabricação recente e validade do produto. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	12,00	3.000,00
161	9000	Und	Pão de cachorro quente – Cada unidade contendo 50 gramas aproximadamente, de primeira qualidade, acondicionados em sacos de polietileno atóxico fechado e rotulado com data de fabricação com no máximo 2 dias antes da entrega, prazo de validade e informações nutricionais. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	2,00	18.000,00
162	10000	Und	Pão francês – De leite, cada unidade contendo 50 gramas aproximadamente. Acondicionado em embalagem plástica especial para alimentos. Data de produção do dia da entrega. Isento de mofo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, quantidade do produto e fornecedor. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	1,20	12.000,00
163	1200	Kg	Pastel frito – sabores de frango, gado e queijo, produto de primeira qualidade produzido em padaria, unidades de 20 a 30 gramas cada, Deverá ser produzido no dia da entrega, entregue em embalagem apropriada para alimentos.	40,00	48.000,00
164	1200	Kg	Pastel assado – sabores de frango, gado e queijo, produto de primeira qualidade	50,00	60.000,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			produzido em padaria, unidades de 10 a 20 gramas cada, Deverá ser produzido no dia da entrega, entregue em embalagem apropriada para alimentos.		
165	800	Kg	Pão de queijo pequeno – produto de primeira qualidade, produzido em padaria a base de ovos, polvilho e queijo, unidade de aproximadamente 20 a 30 gramas cada. Produzido no dia da entrega, entregue em embalagem apropriada para alimentos.	50,00	40.000,00
166	700	Und	Pratinho descartável cumbuca fundo - pacote com 10 unidades.	3,49	2.443,00
167	700	Und	Pratinho descartável número 10 raso - pacote com 10 unidades	3,00	2.100,00
168	50	Und	Polvilho doce – pacotes de 500 gramas	6,00	300,00
169	100	Und	Polvilho azedo -pacotes de 500 gramas	6,50	650,00
170	520	Kg	Peito de frango de 1ª qualidade - tipo sassami (tiras de peito), sem osso e sem pele, congelado, em embalagens plásticas com 1 Kg cada. Com inspeção Municipal, Estadual ou Federal, prazo de validade de no mínimo 2 meses a partir da data de entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	20,00	10.400,00
171	350	Kg	Pepino in natura - frutos colhidos ainda imaturos, de primeira qualidade, limpos. Frutos frescos. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	6,36	2.226,00
172	620	Kg	Pêra nacional - tamanho médio, de 1ª qualidade. Acondicionada em embalagem própria para alimentos. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	18,90	11.718,00
173	280	Pct	Pirulito – produto de primeira qualidade, sabores morango, cereja, uva. Acondicionados em embalagem de no mínimo 500 gramas.	20,00	5.600,00
174	325	Kg	Pimentão – de primeira qualidade, possuir comprimento maior ou igual a 10 cm. O produto deve estar isento de sujidades. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	12,99	4.221,75
175	400	Und	Pipoca doce – pacote de 30 a 40 g. Produto de primeira qualidade.	1,50	600,00
176	2500	Pct	PILHA ALCALINA: 23A 12 V -com 5 unidades.	27,28	68.200,00
177	200	Pct	PILHA C² : 1,5 V Cartela com 2 Unidades.	8,63	1.726,00
178	400	Pct	PILHA PALITO: Alcalinas AAA 1,5V Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) Cartela com 02 Unidades	9,75	3.900,00
179	400	Pct	PILHA ALCALINA: AA 1,5V, cartela/ 2unid, Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP), possui potência confiável e prolongada.	8,99	3.596,00
180	300	Kg	Presunto sem capa de gordura fatiado –	8,99	2.697,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			produto de primeira qualidade, cozido. Embalagem de 200 a 500 g cada, fatia de aproximadamente 40g, embalado a vácuo. Com inspeção municipal, estadual ou federal, prazo de validade de no mínimo 2 meses a partir da entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma.		
181	380	Kg	Queijomussarela – Queijo, tipo mussarela, de 1ª qualidade, entregue em embalagens de 2 kg. Prazo de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado. Entregue conforme cronograma.	40,00	15.200,00
182	250	Und	RECARGA DE GAS - 13KG , com certificação do IMETRO.	130,00	32.500,00
183	75	Und	Refil para saboneteira marca premissa/clean velox, reservatório com 700 ml.	9,32	698,63
184	560	Kg	Repolho branco – verde, liso, tamanho médio de 1,5 a 2 kg, de primeira qualidade, limpos, acondicionado em embalagem especial para alimentos. Produto com rastreabilidade de vegetais in natura (e-origem da CIDASC). Entrega conforme solicitação/ cronograma.	9,00	5.040,00
185	350	Und	Requeijão – requeijão cremoso de primeira qualidade, embalado em copo hermeticamente fechado – copo de 200g. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	8,30	2.905,00
186	2.500	Und	Refrigerante 200 ml- embalagem descartável, de primeira qualidade.	2,75	6.875,00
187	2000	Und	Refrigerante lata 350 ml - sabores diversos	4,50	9.000,00
188	600	Und	Refrigerante 2 litros – sabores diversos	8,99	5.394,00
189	840	Pct	Refresco em pó sabores diversos – produto de no mínimo 250g, refresco em pó e já adoçado, pronto para o uso, bastando adicionar água.	5,99	5.031,60
190	90	Und	RODO DE ESPUMA – com medidas de 40 X 08 X 12cm, com cabo, composição em PP, Pet, espuma com alta densidade.	15,71	1.413,90
191	75	Und	RODO DE ESPUMA -Rodo de espuma com alta densidade com manta abrasiva + resistente, com cabo.	13,41	1.005,75
192	65	Und	RODO DE MADEIRA - com reforço 40 Cm, com cabo.	15,00	975,00
193	50	Und	RODO DE MADEIRA – com reforço, 60 cm , com cabo.	16,00	800,00
194	75	Und	RODO DE PLASTICO – 40 cm, com borracha EVA, duplo, com cabo.	16,00	1.200,00
195	110	Und	Rodo de plástico 40 cm , com borracha EVA, duplo para cabo ergonômico.	17,92	1.971,20
196	150	Und	Rúcula – fresca, limpa, 1ª qualidade, acondicionada em embalagens específicas	6,50	975,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			para alimentos. Entrega conforme solicitação/ cronograma.		
197	700	Pct	SABÃO EM PÓ – 2kg em embalagem lacrada, multiuso. Composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga. Data de fabricação e de validade, serviço de atendimento ao cliente.	16,00	11.200,00
198	80	Kg	SABÃO EM BARRA , 1 kg, neutro com 5 unidades. Sabão Glicerinado. Multiuso.	13,00	1.040,00
199	750	Und	SABONETE LIQUIDO – embalagem em sache lacrada de 500ml, perfumado, contendo, data de fabricação e de validade, serviço de atendimento ao cliente.	11,44	8.580,00
200	3000	Pct	SACO DE LIXO – 100 litros, impermeável, resistente, com no mínimo 5und.	3,90	11.700,00
201	3000	Pct	SACO DE LIXO – 50 litros, impermeável, resistente, com no mínimo 10 und.	3,90	11.700,00
202	3000	Pct	SACO DE LIXO - 30 litros, impermeável, resistente, com no mínimo 10 und.	3,90	11.700,00
203	2600	Pct	SACO DE LIXO – 15 litros, impermeável, resistente, com no mínimo 20 und.	3,90	10.140,00
204	200	Rol	Saco plástico para alimentos 7 kg. Com mínimo 100 unidades, transparente, utilizado em geladeira, freezer e micro-ondas.	13,90	2.780,00
205	200	Rol	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS – com 100 unidades, capacidade 5 kg, transparente, utilizado em geladeira freezer e micro-ondas.	10,50	2.100,00
206	200	Rol	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS – com 100 unidades, capacidade 3 kg, transparente, utilizado em geladeira freezer e micro-ondas.	7,50	1.500,00
207	1.000	Und	Suco industrializado de caixinha, 200 ml com canudinho – de 1ª qualidade	3,35	3.350,00
208	400	Und	Salgadinho de milho. Produto de primeira qualidade.	2,90	1.160,00
209	60	Pacote	Sagu – Pacote de 500 g, produto fabricado com amido de mandioca, tipo 1, selecionado, classe pérola. Com data de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Não conter glúten. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	7,20	432,00
210	60	Kg	Sal refinado – iodado refinado. Pacote de 1kg, entregue saco plástico transparente, resistente, não deve apresentar sujidades e umidade, prazo de validade de no mínimo 12 meses. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	2,99	179,40
211	10	Kg	Sal grosso – pacote de 1 kg	4,75	47,50
212	6000	Und	Sanduíche natural - com pão branco ou pão integral, apesuntado, queijo fatiado,	6,50	38.970,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			requeijão, alface e tomate, aproximadamente 100g a unidade. Produzido no dia da entrega, entregue em embalagem apropriada para alimentos.		
213	480	Und	SAPONÁCEO CREMOSO – 300ml, Limpa e remove o brilho sem riscar, com bico dosador e tampa, data de fabricação e validade, composição, informações técnicas e serviço de atendimento ao cliente.	9,90	4.752,00
214	200	Und	SAPONÁCEO CREMOSO - multiuso cremoso original para limpeza profunda. Que limpe superfície de inox, esmaltadas, fórmicas e cromados, louças sanitárias, torneiras e fogões. Embalagem de 450 ml. Limpa sem riscar. Composição: princípio ativo, tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, abrasivo, coadjuvantes, atenuador de espuma, conservante, fragrância e água. Princípio ativo: aquilbenzeano sulfonato de sódio.	16,40	3.380,00
215	50	Und	SAPONÁCEO EM PÓ . COMPOSIÇÃO: produto preparado à base tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência. Embalagem com no mínimo 300g. Multisuperfícies.	6,50	325,00
216	200	Und	Saco de gelo – pesando 3 kg cada	8,95	1.790,00
217	50	Und	Sorvete a base de leite de 1ª qualidade, embalagem deno mínimo 2 litros . Sabores a definir. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade e tabela de informação nutricional. Ou deverá ser entregue declaração com as informações sob responsabilidade do fabricante/fornecedor.	28,50	1.425,00
218	400	Und	Sorvete copinho , pesando no mínimo 150 gramas de 1ª qualidade – embalagem individual com espátula de plástico– sabores diversos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade e tabela de informação nutricional. Ou deverá ser entregue declaração com as informações sob responsabilidade do fabricante/fornecedor.	7,00	2.800,00
219	1200	Und	Suco de caixinha – produto de primeira qualidade, em embalagem de no mínimo 1 litro, contendo suco e ou polpa de fruta concentrada, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Sabores diversos.	9,90	11.880,00
220	150	Und	Super pano de chão 60 cm x 90cm de alta qualidade perfeito para limpeza de qualquer ambiente. Maxima absorção edurabilidade, produzido em fibra diversos.	12,00	1.800,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



221	280	Und	TOALHA DE BANHO LISTRADA - medindo 0,60x1,00cm, no mínimo 85% algodão nas cores escuras	15,00	4.200,00
222	270	Und	TOALHA DE ROSTO LISTRADA -medindo 40x60cm, 100% algodão, nas cores escuras	7,99	2.157,30
223	220	Und	TOALHA BANHO LISA – medidas mínimas 75x1,40, 400gr, cores escuras.100% algodão.	22,76	5.007,20
224	160	Und	TOALHA de ROSTO LISA – medidas mínimas,45x65, 270gr, cores escuras.100% algodão.	12,00	1.920,00
225	85	Cx	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTAVEL confeccionada a base de fibras 100% polipropileno, cor branca, hipoalergênica, formato anatômico, com capacidade de ventilação, com elástico em toda sua extensão, o produto devera obedecer a legislação atual vigente. Tamanho 19' 45 x 50 cm. Pacote com 100 unidades.	18,60	1.581,00
226	850	Und	Tempero verde – Salsa e cebolinha, hortaliça fresca, com folhas integras e de primeira qualidade; limpa. Acondicionada em embalagens plásticas, transparente e atóxica, maços de 200g. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	6,50	5.525,00
227	750	Kg	Tomate paulista – grau médio de amadurecimento com aproximadamente 80% de maturação. De 1ª qualidade, limpos não deverá ter frutos estragados. Acondicionada em embalagem especial para alimentos, em saco tipo telinha, contendo 1 kg em cada pacote. Produto com rastreabilidade de vegetais in natura (e-origem da CIDASC). Entrega conforme solicitação/ cronograma.	10,00	7.500,00
228	100	Und	Tira mancha em pó , composição percarbonato de sódio, enzimas, alquil benzeno sulfato de sódio, álcool laurietoxilado, veículos, hidrótopo, coadjuvantes e fragrância, pacote ou pote de no mínimo 400 gramas.	35,00	3.500,00
229	250	Und	Uvas passas preta – Rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: informações nutricionais, nome e/ou marca, ingredientes, data de fabricação, data de validade e lote do produto. Entrega em embalagem de 150g, lacrada. Entrega conforme cronograma enviado pela coordenação da alimentação escolar	9,80	2.450,00
230	300	Kg	Uva Rubi ou Itália – de primeira qualidade, limpas, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Acondicionada em embalagem especial para alimentos. Produto com	16,00	4.800,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			rastreabilidade de vegetais in natura (e-origem da CIDASC). Entrega conforme solicitação/ cronograma.		
231.	250	Kg	Vagem – de 1ª qualidade, casca integra. Acondicionada em embalagem especial para alimentos. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	9,45	2.362,50
232	110	Und	VASSOURA - com corpo e cerdas em plástico, 4 fileiras de cerdas, com cabo de 1,20cm em metal revestido.	15,00	1.650,00
233	60	Und	Vassoura Caipira de Palha Natural Reforçada .Acabamentos bem feitos. dimensões : 1,40m altura total 60 cm de largura	39,83	2.389,80
234	4	Und	VASSOURÃO GARI 40 CM DE PIASSAVA REFORÇADO – com cabo.	20,50	82,00
235	60	Und	Vinagre de maçã -Em embalagem de plástico lacrada com no mínimo 750 ml. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	5,90	354,00
236	75	Und	Vinagrede vinho – De vinho tinto, acondicionado em frasco plástico lacrado com no mínimo 750 ml. Entrega conforme solicitação/ cronograma.	5,99	449,25
237	100	Und	Vinagre de álcool – 5 LITROS	18,99	1.899,00
238	1200	Und	Waffer crocante recheado e coberto de chocolate ao leite ou chocolate branco, produto de primeira qualidade, embalado um a um, caixa com no mínimo 20 unidades cada.	8,00	9.600,00

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se o encaminhamento de manifestação formal, contendo as seguintes informações/documentos:

- Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de Referência – TR;
- Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- Endereço do local de entrega;
- Concordância com o objeto a ser licitado;
- Documento formal contendo aprovação da autoridade competente;

Ainda, fica definido:

- Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: 02
Justifica-se a quantidade devido ao município não possuir estrutura de pessoal para gerenciamento de atas com mais participantes.
- Não serão aceitos quantitativos considerados ínfimos ou a inclusão de novos itens.
Justifica-se este item tendo em vista que quantidades irrisórias não trarão economia para nosso município, não sendo viável economicamente.



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



O prazo limite para envio da manifestação será de **8 (oito) dias úteis a contar da data da publicação.**

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por *e-mail* licitação@saomigueldaboavista.sc.gov.br ou pelo telefone (49) 36670050.

São Miguel da Boa Vista/SC, 22 de março de 2024.

Vanderlei Bonaldo
Prefeito Municipal